CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

—–o0o—–

…, ngày…tháng…năm…

 ĐƠN XIN ÂN GIẢM ÁN TỬ HÌNH

– Căn cứ Bộ luật Hình sự năm 2015 được sửa đổi, bổ sung năm 2017;

– Căn cứ Bộ luật Tố tụng Hình sự năm 2015;

– Căn cứ Nghị quyết số 02/2007/NQ-HĐTP về việc hướng dẫn thi hành một số quy

định trong phần thứ năm “Thi hành Bản án và quyết định của Tòa án” của Bộ Luật

tố tụng hình sự do Hội đồng Thẩm phán Tòa án nhân dân tối cao ban hành.

Kính gửi: Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Kính thưa ngài chủ tịch,

Tên tôi là:………………………………………….. Giới tính:……

CMND số : ………………………………….. Ngày cấp : ……………….. Tại :

……………………

Ngày sinh : ……………………

Địa chỉ thường trú :

……………………………………………………………………………………

Là:…………………………

Vì những lý do trên, tôi làm đơn này kính mong Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam xem xét, chấp nhận đơn xin ân giảm của tôi, để Tòa án nhân dân tối

cao và Viện kiểm sát nhân dân tối cao chuyển hình phạt tử hình thành tù chung thân

cho tôi.

Tôi xin chân thành cảm ơn.

NGƯỜI LÀM ĐƠN

(Kí và ghi rõ họ tên)